111
PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 31.03.2022 г.                                                                                                    № 107
 г.Апшеронск

Краснодарского края

О принятии  проекта решения Совета муниципального образования

Апшеронский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Апшеронский район» его обнародовании и назначении даты проведения публичных слушаний, образовании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении порядка учета предложений и  участия граждан в обсуждении проекта решения Совета муниципального образования Апшеронский район«О внесении изменений в Устав муниципального образования Апшеронский район»
В целях приведения Устава муниципального образования Апшеронский район в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования  Апшеронский район р е ш и л:

1. Принять проект решения Совета муниципального образования Апшеронский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Апшеронский район» (приложение №1).
  2. Официально обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Апшеронский район проект решения Совета муниципального образования Апшеронский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Апшеронский район».
  3. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета муниципального образования Апшеронский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Апшеронский район»» на 14 апреля 2022 года.

4. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета муниципального образования Апшеронский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Апшеронский район» (приложение № 2).

 5. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета муниципального образования Апшеронский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Апшеронский район» (приложение № 3).
6. Управлению организационной  работы  администрации муниципального образования Апшеронский район (Печенкина О.В.) обеспечить официальное обнародование настоящего решения и размещение его на официальном сайте  органов  местного  самоуправления  муниципального образования Апшеронский район в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений, информационной политике, взаимоотношений с партиями и общественными объединениями (Разделишин).

8. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава муниципального образования

Апшеронский район
	Председатель Совета

муниципального образования

Апшеронский район

	________________ О.Г. Цыпкин
	________________ С.С. Лохачев